
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Giorgia VADACCA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1737 del 19/09/2017

Oggetto: PIANO DI AZIONE E COESIONE - II RIPARTO – PIANO DI INTERVENTO SERVIZI 

DI CURA ANZIANI – Affidamento del Servizio PUA e del servizio di Segretariato Sociale a 

supporto del Piano di Intervento PAC Servizi di Cura per gli Anziani II Riparto con procedura 

aperta tramite sistema MEPA (R.d.O.) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. nr. 

50/2016–NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano nr. 1589 del 29/08/2017, si
è provveduto ad avviare  le procedure per l’affidamento del Servizio di P.U.A. e Segretariato sociale ai
sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  b)  e  6,  del  D.Lgs.  nr.  50/2016,  tramite  “richiesta  di  offerta”  (RdO)
nell’Ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’importo complessivo
di €. 117.762,16 (IVA esclusa);

DATO ATTO CHE con la determinazione sopra richiamata veniva stabilito che gli acquisti in modalità
on-line venissero effettuati mediante l’invio in forma telematica di una richiesta d’offerte (RDO), ai sensi
dell’art.36 commi 2 lett. b) e 6 del D. Lgs. n.50/2016, a tutti gli operatori economici abilitati all’interno del
mercato elettronico nella sezione “servizi sociali” alla data di attivazione della procedura in parola e che
la fornitura venisse aggiudicata, sulla base della richiesta d’offerta, da inoltrare ai fornitori, alla scadenza
dei termini di presentazione della stessa, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO che, a seguito dell’adozione dei provvedimenti di cui sopra è stata attivata a cura del
punto ordinante, Dott.ssa Cosima Campana, la RDO n.1670225;

DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 15/09/2017 alle ore 20,00;

ATTESA la necessità di procedere all’espletamento delle procedure di gara con la massima urgenza e,
pertanto,  alla  nomina  della  competente  commissione  giudicatrice  con  il  compito  di  effettuare  la
valutazione  tecnica  delle  offerte  pervenute,  attraverso  il  punto  ordinante,  tenuto  conto  che  tutte  le
operazioni inerenti la procedura di che trattasi sono informate alle regole MePa;

VISTO  l’art.  77  e  216  comma  12  del  D.  Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  con  il  quale  si  precisa  che  fino
all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  commissione  continua  ad  essere
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario
del contratto,  secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna
stazione appaltante;



RICORDATO che l’Ufficio di Piano, ha inviato apposito interpello  al fine di acquisire manifestazioni di
interesse ad aderire all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e risultano pervenute un
numero 7 adesioni, riportate nell’elenco delle manifestazioni di interesse aggiornato dall’Ufficio di Piano
ed  ivi  depositato  già  utilizzate  in  precedenti  procedure  afferenti  a  servizi  rientranti  nell'ambito  di
interventi PAC – Servizi di cura anziani II riparto;

RICONOSCIUTA  l’estrema urgenza di procedere all’affidamento del servizio indispensabile per il buon
funzionamento dell’Ambito territoriale e dei servizi finanziati a mezzo PAC;

DATO ATTO CHE si tratta di procedura di non particolare complessità sia  per importo dell'affidamento
che per l'utilizzo della  piattaforma informatica;  

RITENUTO di celerità e semplificazione delle procedure  di individuare i componenti della commissione
giudicatrice di gara relativa  per l’affidamento del servizio di P.U.A. e Segretariato sociale, utilizzando
personale  che  pur  appartenendo  al  Comune  di  Mesagne  non  risulta  assegnato  all'Ufficio  di  Piano,
struttura amministrativa dell'Ambito territoriale BR4 – stazione appaltante della presente procedura;

PRESO ATTO CHE hanno dato la propria disponibilità per le vie brevi:

– dott.ssa Lucia Gioia Responsabile delle risorse umane del Comune di Mesagne;

–  dott. Francesco Siodambro – Responsabile dell'area Finanziaria del Comune di Mesagne;

– dott.ssa Francesca Praticò - Assistente sociale specialista presso il Comune di Mesagne;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa trattandosi di personale
del Comune di Mesagne che svolegrà le proprie funzioni durante l'ordinario orario di lavoro;

RITENUTO DI  individuare  come segue la composizione della Commissione giudicatrice della gara
relativa all’affidamento presente:

• dott.ssa Lucia Gioia Responsabile delle risorse umane del Comune di Mesagne – Presidente

• dott.  Francesco  Siodambro  –  Responsabile  dell'area  Finanziaria  del  Comune  di  Mesagne-
Componente;

• dott.ssa  Francesca  Praticò  -  Assistente  sociale  specialista  presso  il  Comune  di  Mesagne  –
Componente;

VISTI:

-          Il decreto Sindacale nr. 1 del 27/01/2016 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Ufficio
di Piano;

-          L’art.4 del Decreto Legislativo 165/2001;

-          Gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 267/2000;

-          Il Decreto Lgs. 50 del 18/04/2016 e smi;

-          Il Regolamento di contabilità esecutivo ai sensi della Legge;

-          Il Regolamento della gestione contabile del Piano di Zona;

-          il Decreto legislativo n. 126 del  10/08/2014 Disposizioni integrative e correttive del Decreto Lgs.
118/2011;

-          la Legge 328/2000;

-          la Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto;

 



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, accertate le attività svolte dall’Ufficio di Piano,

1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice della gara relativa all’affidamento del Servizio di P.U.A.
e Segretariato sociale dell’Ambito Territoriale in numero di tre componenti, nelle persone di:

– dott.ssa Lucia Gioia Responsabile delle risorse umane del Comune di Mesagne – Presidente

– dott.  Francesco  Siodambro  –  Responsabile  dell'area  Finanziaria  del  Comune  di  Mesagne-
Componente;

– dott.ssa  Francesca  Praticò  -  Assistente  sociale  specialista  presso  il  Comune  di  Mesagne  –
Componente;

Rag. Teresa Montanaro dipendente Comune di Mesagne – Segretaria verbalizzante;

2.  DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  dell'articolo  282,  comma  3,  del  DPR  207/2010  saranno  acquisite
formalmente prima dell'insediamento della Commissione, da parte dei componenti della commissione
incaricati  l'accettazione formale  e  le  previste  dichiarazioni  ai  sensi  dell'articolo  47  del  D.P.R.  del  28
dicembre  2000,  n.  445  e  art.  42  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  attestanti  l'inesistenza  delle  cause  di
incompatibilità e astensione di cui all'articolo 77 del Codice;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

4. DI COMUNICARE il presente atto ai soggetti interessati e pubblicare lo stesso all’Albo Pretorio online
dell’Ente e sul profilo del committente  ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016

Mesagne, 19/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

Dott.ssa Giorgia VADACCA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Giorgia VADACCA

Mesagne, 19/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

F.TO Dott.ssa Giorgia VADACCA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Giorgia VADACCA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

____________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


